
 1 

Zápis č. 2/2023 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 
 

Datum konání:   24. května 2023 v 8,30 hod., ukončení v 10,15 hod. 

Místo konání: Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Ing. Holub Vítězslav, Háj Martin, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole 

Jindřich 

Omluveni: Ing. Doležal Josef 

Procentuální vyjádření: 80 %, Výbor byl usnášení schopný 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

• Kontrola usnesení  

2. Informace z činnosti JUS 

• Zhodnocení vyhlašování ankety "Nejlepší sportovec Jihlavska 2022" 

• Informace z jednání s Krajem Vysočina ohledně dotace pro VŠK na rok 2023 

• Příprava 35. VH JUS 

• Přijetí nové TJ/SK - Klub Koulené Pétanque Jihlava, z. s. 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

• Hospodaření za rok 2022 

• Návrh rozpočtu na rok 2023 

• Návrh systému rozdělení příspěvku z Kraje Vysočina na rok 2023 

4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

Předložené materiály: 

1. Hospodaření JUS k 24. 5. 2023 

2. Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2023 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

 

2. Aktuální informace z činnosti JUS 

 

• Kontrola závěrů a usnesení 

 

Kontrola usnesení: 

Usnesení č. 1 - 5/2023 byla splněna. 

  

• Aktuální informace z činnosti JUS 

− výbor JUS se zabýval vyhodnocením ankety "Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 2022. Nominace 

byly sebrány od TJ/SK, následně bylo provedeno vyhodnocení jednotlivými členy výboru JUS a 

zástupcem města Jihlava panem Ryšavým. Výsledky byly prezentovány na galavečeru, který 

proběhl 29.3.2023.   

 

− Výbor JUS byl informován o stavu financování územních pracovišť ČUS v roce 2023, požadavky 

pro vyúčtování příspěvku ČUS vyplývající z Rozhodnutí NSA – nutností dodržení rozpočtů. 

V současné chvíli není známa přesná výše příspěvku z ČUS a tak k sestavení rozpočtu pro VH bude 

použita částka odhadu. 

 

− Výbor JUS byl informován o jednáních souvisejících se zvyšováním cen nájemného a služeb v sídle 

JUS, které nastaly od 1.4.2023. 



 2 

− Výbor JUS byl informován o jednání zástupců VŠK na KÚ Vysočina ohledně dalšího postupu 

podpory TJ/SK, které nebyly úspěšné v programu CELOROČNÍ AKTIVITY MLÁDEŽE 2023, 

který byl poprvé vypsán Krajem Vysočina, a který výrazně zasáhl do struktury podpory činnosti 

VŠK.  

 

− Výbor JUS byl informován o stavu příprav 35. VH JUS. Jedná se o nevolební VH. Termín jednání 

je stanoven na 7. června 2023. 

 

Usnesení č. 6/2023 
Výbor JUS schválil návrh na svolání a přípravu 35. VH JUS, včetně termínů a programu 

jednání. Sekretariát JUS připraví písemnou podobu dokumentů k jednání VH, která 

bude elektronickou formou rozeslána TJ/SK. 

 

− Výbor JUS byl informován o zájmu Klubu Koulené Pétanque Jihlava, z. s. o vstup do JUS. Výbor 

JUS projednal přihlášku tohoto subjektu a rozhodl o přijetí 

 

Usnesení č. 7/2023 
Výbor JUS projednal přihlášku Klubu Koulené Pétanque Jihlava, z. s. o vstup do JUS a 

rozhodl o jeho přijetí za člena JUS po realizaci zápisu do spolkového rejstříku. 

 
3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 

− byly podány informace k návrhu rozpočtu na rok 2023. 

 

Usnesení č. 8/2023 

Výbor JUS schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 s tím, že bude předložen ke schválení VH JUS 

7.6.2023. 

 

− členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS stř. 1 Aparát k 24.5.2023. 

Podrobně byly prodiskutovány jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky od 

plánu. 

 

− členové Výboru JUS byli informování o nově vybudovaném basebalovém hřišti, které se nachází 

v Jihlavě u základní školy Otokara Březiny. Nově vybudované hřiště bylo hrazeno z financí klubu 

Ježci Jihlava a dotací SM Jihlava. Slavnostní otevření se uskuteční 27.5.2023. 

 

Usnesení č. 9/2023 

Výbor JUS schvaluje mimořádný příspěvek ze zdrojů JUS ve výši 10 tis. Kč Basebalovému klubu 

Ježci Jihlava. 

 
4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

− Členové Výboru JUS byli seznámeni s připravovanými akcemi – Den sportu pro seniory, který 

proběhne dne 14.6.2023 

− J. Skočdopole informoval o nově vybudované pump trackové dráze v Polné, která byla vybudována 

v hodnotě více než 4 mil. Kč a dále informoval o bohatém sportovním programu, který v Polné bude 

probíhat v následujících měsících. 

− Martin Háj informoval o připravované akci Ranťan race, který proběhne v Rantířově 11.6.2023. 

− Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. V závěru předsedající poděkoval všem 

přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání výboru JUS bude dohodnut dle aktuální 

potřeby. 

 

Zapsal dne 24. 5. 2023  Ing. Holub Vítězslav 


